МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

21.07.2020                     Донецк    № 640-ОД

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Донецкой

Народной Республики от 17 марта 2017 г. № 160 «Об утверждении Порядка

деятельности юридической консультации»

В целях усиления контроля выполнения юридическими консультациями

требований органов, осуществляющих производство по уголовным делам, в

части предоставления бесплатной юридической помощи, в соответствии с

абзацем вторым части 1 статьи 33 Закона Донецкой Народной Республики

«Об адвокатуре и адвокатской деятельности», руководствуясь пунктом 1.2,

подпунктами 4.2.8, 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о Министерстве

юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы

Донецкой Народной Республики от 27 мая 2019 г. № 158,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства юстиции Донецкой Народной

Республики от 17 марта 2017 г. № 160 «Об утверждении Порядка деятельности

юридической консультации», зарегистрированный в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 23 марта 2017 г., регистрационный номер

№ 1909, следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 3979

от «  29  »           июля          2020  г.

http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2016/05/Zakon_DNR_Ob_advokature_i_advokatskoy_deyatelnosti_change.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2016/05/Zakon_DNR_Ob_advokature_i_advokatskoy_deyatelnosti_change.pdf
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/#0001-158-20190527-1-2
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/#0001-158-20190527-4-2-9
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/#0001-158-20190527-p
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0001-158-20190527/#0001-158-20190527-p
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/05/Ukaz_N158_27052019_ch.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/05/Ukaz_N158_27052019_ch.pdf
http://old.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2017/03/PrikazMinUst_N160_17032017.pdf
http://old.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2017/03/PrikazMinUst_N160_17032017.pdf
http://old.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2017/03/PrikazMinUst_N160_17032017.pdf

2

2) в пункте 3 слова «заместителя Министра юстиции Донецкой Народной

Республики» заменить словами «директора Департамента организации и

контроля государственных и юридических услуг Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики».

2. Внести в Порядок деятельности юридической консультации,

утвержденный приказом Министерства юстиции Донецкой Народной

Республики от 17 марта 2017 г. № 160, зарегистрированный в Министерстве

юстиции Донецкой Народной Республики 23 марта 2017 г., регистрационный

номер № 1909, следующие изменения:

1) абзац третий пункта 3.10 после слов «бесплатной юридической

помощи» дополнить словами «, через Совет адвокатов Донецкой Народной

Республики»;

2) в абзаце четвертом пункта 3.10 слова «(форма бланка отражена в

приложении 1)» заменить словами «(приложение 1)»;

3) в абзаце пятом пункта 3.10 слова «(форма бланка отражена в

приложении 2)» заменить словами «(приложение 2)»;

4) приложения 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр         Ю.Н. Сироватко

         Приложение 1

                 к Порядку деятельности

                                                                                                                     юридической консультации   (пункт 3.10)

  (в редакции Приказа Минюста ДНР

  от «21» июля 2020 г. № 640-ОД)

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

о выполнении требований органов, осуществляющих производство

по уголовным делам, в части предоставления бесплатной юридической помощи

____________________________________________________________
(наименование юридической консультации)

за ______ квартал 20 __ года

Наименование

документа

Поступило

Исполнено

Отказано в назначении

защитника

Количество

отказов от
защитника

Количество

замены
защитника

количество
определений/

постановлений

количество
лиц

количество
определений/

постановлений

количество
лиц

количество
определений/

постановлений

количество
лиц

1. Определения

судов

о назначении

защитника

2. Постановления

следственных

органов

о назначении

защитника

Всего:

Заведующий                    ______________      ___________________________
             (подпись)                             (инициалы имени, фамилия)

Дата составления

                                                            Приложение 2

                  к Порядку деятельности

                                                                                                                    юридической консультации   (пункт 3.10)

  (в редакции Приказа Минюста ДНР

  от «21» июля 2020 г. № 640-ОД)

ГОДОВОЙ  ОТЧЕТ

о выполнении требований органов, осуществляющих производство

по уголовным делам, в части предоставления бесплатной юридической помощи

____________________________________________________________
(наименование юридической консультации)

за 20 _____ год

Наименование

документа

Поступило

Исполнено

Отказано в назначении

защитника

Количество

отказов от
защитника

Количество

замены
защитника

количество
определений/

постановлений

количество
лиц

количество
определений/

постановлений

количество
лиц

количество
определений/

постановлений

количество
лиц

1. Определения

судов

о назначении

защитника

2. Постановления

следственных

органов

о назначении

защитника

Всего:

Заведующий                    ______________      ___________________________
             (подпись)                             (инициалы имени, фамилия)

Дата составления